令和 6年 4月 23日

会 員 各 位

                                  鹿児島県経営者協会

                                    会長  岩元 義弘

< ５ 月 例 会 の ご 案 内 >

拝啓 本会の運営にあたりましては、平素から格別のご高配を賜わり、厚く御礼申しあげます。

昨年 10月、最低賃金が全国加重平均で 1,000円を超えました。岸田首相は 2030年代半ばま

でに 1,500円に引き上げるという目標を表明し、先月には目標の前倒しも表明しています。日

本商工会議所の小林会頭も「やむをえない」とし、毎年賃金を上げないといけない点は政府と

一致していますが、本当に最賃 1,500円時代は到来するのでしょうか？ 採用困難な状況が続く

労働市場の中で、この賃上げの波にどう対応していけばよいのか？ 今回は、世界最大級の総合

人材サービス会社ランスタッドの執行役員で、労働市場や労働行政にお詳しい青木 秀登 様を

講師にお迎えし、お話を伺います。

多くの皆様のご出席を賜りたく、ご案内申し上げます。代理出席も可能でございます。

敬具

                     記

1) 日 時  令和 6年 5月 24日（金） 12時 30分～14時 30分（昼食準備）

2) 場 所  城山ホテル鹿児島／アメジスト (2階) （℡ 099-224-2211）

3) テーマ  「最低賃金 1,500円時代をどう乗り切るか」

4) 講 師  ランスタッド株式会社  執行役員   青 木 秀 登 氏

（一般社団法人 日本 BPO協会 理事長、

一般社団法人 人材サービス産業協議会 理事）

鹿児島県経営者協会（ご回答は、Fax 099-225-0402 またはメール keikyopc@po.minc.ne.jp

にてお願いいたします。）   （6-5-24）

「 ５ 月 例 会 」 出 欠 通 知

    ＊ 出席します（    席   ＊ 欠席します

会社名              役職名           ご氏名

（ネームカードを準備しますので、ご変更の場合は、事務局までご連絡下さい。）

鹿児島市名山町 1－3－82  TEL 099-222-3489   FAX 099-225-0402

mailto:keikyopc@po.minc.ne.jp